
	[image: akredytacja1111]
Dział Zamówień Publicznych
       tel. 042 689 5910, 5911, faks 042 689 54 09

EZ.28.172. .......... 2015.AG 
Łódź, dnia 29.09.2015r.
Nr sprawy 172/ZP/15

Odpowiedzi na pytania zadane do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczy:   Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej 207 000 euro na usługę ochrony obiektów, osób i mienia WSS im. M Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 
z 2013r. poz. 907 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane w toku prowadzonej procedury.  

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1 
W przetargu z kwietnia br. ,który w I wersji był na 48 m-cy kwota wadium wynosiła 66.000 zł, później gdy zmniejszono okres na jaki miała być podpisana umowa, kwota ta wyniosła 8.000 zł  w chwili obecnej gdy przetarg jest tylko na 23 m-ce kwota wadium wynosi 67.500 zł. Proszę o zweryfikowanie tych informacji.

Odpowiedź: 
Zgodnie z aktualnie obowiązującym stanem prawnym dopuszczalna wysokość kwoty wadium żądanego przez Zamawiającego musi mieścić się w granicy do 3% wartości szacunkowej zamówienia. Zapisy SWIZ w tym zakresie są prawidłowe.

Pytanie nr 2 
W SIWZ w pozostałych ustaleniach pkt. 10 piszą Państwo o niedopuszczeniu możliwości  powierzenia wykonania zamówienia podwykonawcom, natomiast załącznik nr 6 mówi o zobowiązaniu podmiotu trzeciego na potrzeby wykonania zamówienia.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż oświadczenie zawarte w załączniku nr 6 wiąże się z możliwością korzystania przez wykonawców z potencjału podmiotu trzeciego celem spełnienia warunków udziału. W tym przypadku podmiot trzeci ma zapewnić realne i faktyczne skorzystanie z jego doświadczenia, co jednak nie jest jednoznaczne z jego działaniem jako podwykonawca.  Wobec powyższego zapisy SWIZ w tym zakresie są prawidłowe.

Pytanie nr 3 
W grudnia 2014 Prezydent RP podpisał Ustawę o zmianie ustawy o ubezpieczeniach społecznych (w załączeniu), której wejście w życie zostało rozbite w czasie. Tzn jedna jej część weszła już w życie od 1 stycznia bieżącego roku, druga część wejdzie w życie od 1 stycznia 2016. Część, która dopiero będzie wchodzić w życie od 1 stycznia 2016 dotyczy obowiązku objęcia składkami na ubezpieczenia społeczne wszystkich umów zleceń do wysokości minimalnego wynagrodzenia.
Umowy zlecenia mają szerokie zastosowanie przy świadczeniu usług związanych z przedmiotem zamówienia (tym bardziej, że Zamawiający niemalże zupełnie wykluczył realizację zamówienia przez osoby z orzeczoną niepełnosprawnością wykluczając dofinansowania z PFRON, co oznacza, iż ze względów finansowych jedynie umowa zlecenie może być zastosowana przez Wykonawcę). 
Powyższa zmiana oznaczać zatem będzie od 1 stycznia 2016 znaczny wzrost kosztów pracy i przełoży się 
w konsekwencji na ceny usług będących przedmiotem zamówienia, w przypadku których wynagrodzenie stanowi główny (oprócz kosztów zakupu koksu) koszt świadczenia usług.
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie:

"Czy Zamawiający w 2016 i 2017 roku dopuści zmianę ceny oferty poprzez jej zwiększenie z uwagi na wejście powyższych przepisów w życie, w przypadku gdy Wykonawca to poprawnie udokumentuje czy też uzna, że Wykonawca składając ofertę w powyższym postępowaniu powinien skalkulować cenę oferty uwzględniając powyższe zmiany, ponieważ wiedział, iż są one uchwalone i wejdą w życie i w konsekwencji odmówi Wykonawcy prawa do zmiany ceny w związku ze zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym?"
Reasumując wykonawca ma wątpliwości czy dla Zamawiającego istotny jest termin wejścia w życie nowych przepisów czy też termin powzięcia informacji o tym, że zostaną one wprowadzone. W obecnej chwili każdy profesjonalny wykonawca dysponuje informacjami o wejściu w życie zmian opisanych powyżej. Dyskusyjnym pozostaje czy należy je uwzględnić na etapie kalkulacji oferty (bowiem wykonawca ma świadomość zmian) czy tez nie ma obowiązku ich uwzględnić (gdyż nie weszły one jeszcze w życie).
Jest to dla Wykonawcy bardzo ważna kwestia na etapie kalkulacji ceny oferty stąd tez prosimy o udzielenie wyczerpujących wyjaśnień na zadane powyżej pytanie.

Odpowiedź: 
[bookmark: _GoBack]Zamawiający w zasadzie nie ingeruje w sposób, w jaki Wykonawcy kalkulują cenę oferty, ustosunkować się może do tej kalkulacji dopiero na etapie badania ofert, czy cena nie jest rażąco niska. Jak się jednak wydaje, każdy racjonalny podmiot gospodarczy powinien kalkulować cenę biorąc pod uwagę rzeczywiste obciążenie finansowe 
i ryzyka, a nie starając się, by na etapie oferowania cena była niższa, niż wynikająca z racjonalnej kalkulacji, dokonanej w oparciu o posiadane informacje biznesowe. Prosimy zwrócić uwagę na to, iż umowa obowiązywać będzie od 01.01.2016r. czyli od dnia w którym wejdzie w życie Ustawa z dnia 23 października 2014r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2014r. poz. 1831).

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
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